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Inicio AcBes 1° Grau AgBes 2° Grau Parecer CitagBes IntimacBes Audiéncias Sessdes 2° Grau Buscas Estatisticas Outros

Operacéao realizada com sucesso. Protocolo: 2274701020190321095034

Processo 0801745-72.2019.8.23.0010 7 -

(56 dia(s) em tramitagao)

Classe Processual:
Assunto Principal:

Nivel de Sigilo:

9597 - Seguro

Publico

7 - Procedimento Ordinario

https://projudi.tjrr.jus.br/projudi/

Intimagdes: Ver Intimagéo

Dandanec
Pendencias

Cumprir Prazo

Evento de 15/03/2019 - Prazo: 19/03/2019 & 25/03/2019 (5 dias): EXPEDICAO DE AGENDAR PERICIA

Ocultar Movimentos: [] Invalidos

Informacées Gerais Informagdes Adicionais Partes 5 () Vinculos (0)
Reaices 4+
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Sequencial(Intervalo):

+

Descrigio:

ao

O Magistrado [ Procurador [J Servidor
a

Data do Movimento(Periodo):

38 registro(s) encontrado(s), exibindo de 1 até 38

500 por pag.

5]

ldel

Seq.

38

Data

21/03/2019 09:50:

38.1 Arquivo: Petigdo

19/03/2019 16:

18/03/2019 09:

18/03/2019 09:

16/03/2019 11:

15/03/2019 15:

15/03/2019 15:

15/03/2019 15:

15/03/2019 15:

15/03/2019 11:

15/03/2019 10:

15/03/2019 10:

15/03/2019 10:

14/03/2019 16:

11/03/2019 09:

11/03/2019 06:

21/02/2019 11:

20/02/2019 18:

18/02/2019 09:

15/02/2019 14:

15/02/2019 10:

15/02/2019 10:

15/02/2019 10:

14/02/2019 17:

30/01/2019 12:

30/01/2019 11:

30/01/2019 11:

30/01/2019 10:

29/01/2019 10:

28/01/2019 19:

03:

45:

53:

53:

34:

34:

34:

24:

08:

33:

34

132

14

14

:03

40

137

137

104

121

114

39

39

122

149

102

127

:55

152

11

26

26

04

50

147

:03

58

36

128

:50

Evento

JUNTADA DE PETICRO DE MANIFESTACEO DA PARTE
Cumprimento de intimagdo - Referente ao evento CONCEDIDO O PEDIDO (14/03/2019)

Ass.: JOAO ALVES BARBOSA FILHOJOAO ALVES

Movimentado Por

JOAO ALVES BARBOSA FILHO
Procurador

2562914PETICAODEQUESITOSIURO1.PDF

BARBOSA FILHO,

JUNTADA DE INFORMAGAO

LEITURA DE INTIMACBO REALIZADA

(Pelo advogadi de Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT S/A) em 18/03/2019 com prazo de 15 dias lteis
*Referente ao evento (seq. 25) CONCEDIDO O PEDIDO (14/03/2019) e a0 evento de expedicdo seq. 27.

LEITURA DE INTIMACBO REALIZADA

(Pelo de Lider dos Consércios do Seguro DPVAT S/A) em 18/03/2019 com prazo de 5 dias lteis
*Referente ao evento (seq. 30) EXPEDICAO DE AGENDAR PERICIA (15/03/2019) e ao evento de expedicdo seq. 32.

LEITURA DE INTIMAGAO REALIZADA

(Pelo advogado/curador/defensor de ELIAS RIBEIRO MOURA) em 18/03/2019 com prazo de 5 dias (teis *Referente ao evento (seq. 30)
EXPEDICAO DE AGENDAR PERICIA (15/03/2019) e a0 evento de expedigdo seq. 31.

EXPEDIGAO DE CARTA DE INTIMAGAO (A.R.)

Referente ao evento (seq. 25) CONCEDIDO O PEDIDO (14/03/2019 16:27:22). Identificador do Cumprimento: 0002.

EXPEDIGAO DE INTIMACAO

Para advogados/curador/defensor de Seguradora Lider dos Consércios do Seguro DPVAT S/A com prazo de 5 dias (teis - Referente ao evento
EXPEDICAO DE AGENDAR PERICIA (15/03/2019)

EXPEDICAO DE INTIMAGAO

Para advogados/curador/defensor de ELIAS RIBEIRO MOURA com prazo de 5 dias lteis - Referente ao evento EXPEDIGAO DE AGENDAR PERICIA
(15/03/2019)

EXPEDICI-IO DE AGENDAR PERICIA

Referente ao evento (seq. 25) CONCEDIDO O PEDIDO (14/03/2019 16:27:22). Identificador do Cumprimento: 0001.

LEITURA DE INTIMACBO REALIZADA

(Pelo advogado/curador/defensor de ELIAS RIBEIRO MOURA) em 15/03/2019 com prazo de 15 dias (iteis *Referente ao evento (seq. 25)
CONCEDIDO O PEDIDO (14/03/2019) e ao evento de expedico seq. 26.

HABILITAGAO PROVISORIA

Perito Oficial: ILDERSON PEREIRA SILVA habilitado até 14/05/2019 (60 dias)

EXPEDIGAO DE INTIMACAO

Para rde
CONCEDIDO O PEDIDO (14/03/2019)
EXPEDIGAO DE INTIMACAO

Para advogados/curador/defensor de ELIAS RIBEIRO MOURA com prazo de 15 dias (teis - Referente ao evento CONCEDIDO O PEDIDO (14/03
/2019)

urador/defen: Lider dos Consércios do Seguro DPVAT S/A com prazo de 15 dias Uteis - Referente ao evento

CONCEDIDO O PEDIDO

CONCLUSOS PARA DECISAO - DECISAO SANEADORA

Responsavel: BRUNO FERNANDO ALVES COSTA

JUNTADA DE PETICAO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAGAO

Cumprimento de intimagao - Referente ao evento JUNTADA DE ATO ORDINATORIO (15/02/2019)

JUNTADA DE PETICAO DE MANIFESTAGAO DA PARTE

Cumprimento de intimagao - Referente ao evento JUNTADA DE ATO ORDINATORIO (15/02/2019)

JUNTADA DE PETICAO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAGAO

Cumprimento de intimag&o - Referente ao evento JUNTADA DE ATO ORDINATORIO (30/01/2019)

LEITURA DE INTIMAGAO REALIZADA

(Pelo de Lider dos Consércios do Seguro DPVAT S/A) em 18/02/2019 com prazo de 15 dias tteis
*Referente ao evento (seq. 16) JUNTADA DE ATO ORDINATORIO (15/02/2019) e ao evento de expedicdo seq. 18.

LEITURA DE INTIMAGAO REALIZADA

(Pelo advogado/curador/defensor de ELIAS RIBEIRO MOURA) em 15/02/2019 com prazo de 15 dias (iteis *Referente ao evento (seq. 16)
JUNTADA DE ATO ORDINATORIO (15/02/2019) e ao evento de expedicdo seq. 17.

EXPEDICAO DE INTIMAGAO

Para rde
JUNTADA DE ATO ORDINATORIO (15/02/2019)
EXPEDICAO DE INTIMAGAO

Para advogados/curador/defensor de ELIAS RIBEIRO MOURA com prazo de 15 dias lteis - Referente ao evento JUNTADA DE ATO ORDINATORIO
(15/02/2019)

urador/defen: Lider dos Consércios do Seguro DPVAT S/A com prazo de 15 dias Uteis - Referente ao evento

JUNTADA DE ATO ORDINATORIO

JUNTADA DE PETICAO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAGAO

Cumprimento de intimagdo - Referente ao evento CONCEDIDO O PEDIDO (24/01/2019)

LEITURA DE INTIMACAO REALIZADA

(Pelo advogado/curador/defensor de ELIAS RIBEIRO MOURA) em 30/01/2019 com prazo de 15 dias iteis *Referente ao evento (seq. 12)
JUNTADA DE ATO ORDINATORIO (30/01/2019) e ao evento de expedicdo seq. 13.

EXPEDIGAO DE INTIMACAO

Para advogados/curador/defensor de ELIAS RIBEIRO MOURA com prazo de 15 dias (teis - Referente ao evento JUNTADA DE ATO ORDINATORIO
(30/01/2019)

JUNTADA DE ATO ORDINATORIO

JUNTADA DE PETIGAO DE CONTESTACAO

Em cumprimento a citagio de Seguradora Lider dos Consércios do Seguro DPVAT S/A

LEITURA DE CITACAO REALIZADA

Pelo advogado/curador/defensor de Seguradora Lider dos Consércios do Seguro DPVAT S/A em 29/01/2019 referente ao evento de expedicéo
seq. 8.

LEITURA DE INTIMACAO REALIZADA

(Pelo advogado/curador/defensor de ELIAS RIBEIRO MOURA) em 28/01/2019 com prazo de 15 dias teis *Referente ao evento (seq. 6)

KETHELEN CRISTINE MONTEIRO DA COSTA

Estagiario
JOAO ALVES BARBOSA FILHO

Procurador

JOAO ALVES BARBOSA FILHO
Procurador

Thiago Amorim Dos Santos
Advogado

DEBORA LIMA BATISTA
Analista Judiciario

DEBORA LIMA BATISTA
Analista Judiciario
DEBORA LIMA BATISTA
Analista Judiciario

DEBORA LIMA BATISTA
Analista Judiciario

Thiago Amorim Dos Santos
Advogado

Clelma Silva Teles

Técnico Judiciario

Clelma Silva Teles
Técnico Judiciario

Clelma Silva Teles
Técnico Judiciario

BRUNO FERNANDO ALVES COSTA
Magistrado

REGINA MARIA AGUIAR CARVALHO
Analista Judiciario

Thiago Amorim Dos Santos
Advogado

JOAO ALVES BARBOSA FILHO
Procurador

Thiago Amorim Dos Santos
Advogado

JOAO ALVES BARBOSA FILHO
Procurador

Thiago Amorim Dos Santos
Advogado

REGINA MARIA AGUIAR CARVALHO
Analista Judiciario

REGINA MARIA AGUIAR CARVALHO
Analista Judiciario

REGINA MARIA AGUIAR CARVALHO
Analista Judiciario

Thiago Amorim Dos Santos
Advogado

Thiago Amorim Dos Santos
Advogado

REGINA MARIA AGUIAR CARVALHO
Analista Judiciario

REGINA MARIA AGUIAR CARVALHO
Analista Judiciario

JOAO ALVES BARBOSA FILHO
Procurador

JOAO ALVES BARBOSA FILHO
Procurador

Thiago Amorim Dos Santos
Advoaado

Publico

21/03/2019 09:50



2562914- C3/ 2019-00336/ INVALIDEZ

JOAQO BARBOSA

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 1* VARA CIVEL DA COMARCA DE BOA VISTA/RR

Processo: 08017457220198230010

SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A, previamente qualificada
nos autos do processo em epigrafe, neste ato, representada por seus advogados que esta subscrevem, nos autos
da ACAO DE COBRAN(A DE SEGURO DPVAT, que lhe promove ELIAS RIBEIRO MOURA, em tramite perante este
Douto Juizo, vem respeitosamente, a presenca de V. Exa., em cumprimento ao despacho proferido por este
Juizo, apresentar os seus quesitos.

1 - Queira o Sr. Perito informar se hd nexo de causalidade entre o acidente narrado na peti¢io inicial e a lesdo
apresentada pelo autor. Caso haja, informar se da referida lesdo resultou invalidez permanente ou temporaria;

2 - Queira o Sr. Perito informar se a invalidez permanente é notdria ou de fécil constatagio;

3 - Queira o Sr. Perito esclarecer quando o vitima teve ciéncia de sua incapacidade com base nos documentos
médicos acostados aos autos;

4 - Queira o Sr. Perito informar se a vitima encontra-se em tratamento ou ja se esgotaram todas as
possibilidades existentes na tentativa de minimizar o dano;

5 - Queira o Sr. Perito informar se a época do acidente o membro afetado jd contava com alguma sequela
oriunda de circunstancia anterior;

6 - Queira o Sr. Perito informar se a lesdo apresenta carater parcial ou total. Sendo a invalidez parcial
incompleta, queira o Ilustre Perito informar o membro afetado e se a reducdo proporcional da indenizagdo
corresponde a 75% (setenta e cinco por cento) para as perdas de repercussio intensa, 50% (cinquenta por cento)
para as de média repercussdo, 25% (vinte e cinco por cento) para as de leve repercussio, 10% (dez por cento)
para as de sequelas residuais, consoante o disposto no Art. 3¢, inciso 11, da Lei 6.194/74;

7 - Queira o Sr. Perito esclarecer todo e qualquer outro elemento necessario ao deslinde da causa.
Por fim com fulcro no artigo 5% LV, da Constituicio Federal, requer que apds a producio da prova pericial, seja

aberto prazo para as partes se manifestarem sobre o laudo, a fim de que nfo se cause na demanda o
cerceamento de defesa, frente ao principio constitucional do devido processo legal.

Nestes Termos,
Pede Deferimento,

BOA VISTA, 18 de marg¢o de 2019.

JOAO BARBOSA

Rua S3o José, 90, 82 andar, Centro, Rio de Janeiro/R] - CEP: 20010-020
www.joaobarbosaadvass.com.br
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